o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

seguinte Lei:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abri, mediante decreto executivo,
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 108.695,96 (cento e oito mil e seiscentos e noventa e cinco
reais e noventa e seis centavos), em dotações orçamentárias próprias da Lei Municipal n.O2.096/2009,
de 24 de dezembro de 2009, que estima a receita e fixa a Despesa para o exercício de 2010.

Art. r Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, excesso de
arrecadação previsto para o exercício de 2010, no valor de R$ 108.695,96 (cento e oito mil e seiscentos
e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos), proveniente de transferências de recursos da
Secretaria de Políticas para as Mulheres da Presidência da República, inscrita no CNPJ sob o nO
05.510.958/0001-46, e recursos orçamentários do próprio Município.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

O PtOjeto objetiva Poteneializar
a atuação dos organismos de defesa da mulher por meio da es-
truturação com recursos materiais. Valor Total: RS108.695,66 (cento e
oito mil e seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis cen-
tavos). Valor de Contrapartida: R$S.695.66 (oito mil e seiscentos e
noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos). Valor a ser trans-
ferido ou descentralizado no exerclcio em curso: R$ 100.000,00 (cem
mil reais). Vigência: 09/06/2010 a 09/12/2011. ,Data de Assinatura:
09/0612010. Signatàrios: Concedente: NILCEA FREIRE, CPF
412.684.907-68, Convenente: